L uso di riscattarsi dal voto emesso di partire per

diligentius, et celerius promoveri, Charitati vestree, auctoritate qué fungor,
mando districtius et iniungo, quatenus in omnibus indultis seu concessis
seu mandatis, et preeceptis vobis et mihi factis per literas SS.mi Patris
summi Pontificis suprascriptas, cum exacta diligentia iuxta earumdem con-
tinentias procedatis. Ut autem ad preedicationem verbi Crucis, et solici-
tam executionem omnium pradictorum vos ferventius insistatis, et fideles
populos inducatis facilius, et efficacius ad Crucis ipsius signaculum assu-
mendum, formas Indulgentiarum vobis, et eis a Sede Apostolica conces-
sarum inferius annotatas duxi presentibus inserendas. (sequuntur. eorum
.tenores) Volentes Iatores vestros etc. ut supra; Folentes omnes crucesigiiatos eic.
ut supra. In cuius rei testimonium, et notitiam pleniorem praesentes Literas
in publicam et autenticam formam per manum infrascripti Tabellionis redigi
et mei sigili munimine roborari mandavi. Datum Forlivii in loco Fratrum
Preedicatorum sub anno a nativitate Domini millesimo ducentesimo sexa-
gesimo secundo, Indict. quinta, tempore D.ni Urbani Papx 1V, die duo-
decimo exeunte Septembri, Presentibus testibus fratribus Ianatio Veronensi,
Bertoldo de Forojulii, Amatore Bononiensi, Bonaventura Forliviensi, Fre-
deino Placentino et Pausipaupere Bononiensi Ordinis Preedicatorum FEt €go
Benentendi..... de contrada S. Petri Imperialis ac Foroliviensis notarius,
preesentes Literas de mandato dicti Prioris scripsi et in eis predictarum
D.ni Papz Literarum series, prout vidi et reperi in autenticis Literis,
bullis plumbeis papalibus nifnitis, non vitiatis, non corruptis, nec in
aliqua parte sui abolitis, exemplavi, et ad ipsas autenticas literas preemissa
transcripta preesentibus inserta cum preedictis testibus diligenter ac fideliter
ascultavi, reperiens et videns illa cum autenticis per omnia concordare et
hac omnia et singula de mandato dicti Prioris subscripsi et in publicam
formam redegi. (Arcm.v. Gen. Orp. PrEd., Lib. CCC, pag. 204.)

[
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la crociata, quando non poteva esser posto 1n ese-
cuzione, s andava diffondendo ogni giorno pit. I
deboli o infermicci, i vecchi, le donne, i troppo po-
veri per armarsi e pagare il viaggio, quanti avessero
legittimi riconosciuti motivi di rimanere al loro
paese, potevano essere sciolti dal loro voto, ma a
condizione di pagare una somma proporzionata alla
loro fortuna. Fra le generazioni del Medio-evo,
quando 1" entusiasmo era facile, spesso il passaggio
d’un predicatore eloquente, che narrava le avventure.
di Terra Santa, di cui forse era stato testimonio
oculare, il racconto delle sofferenze patite durante
la schiavitl, esposto dai reduci della crociata ante-
“cedente, il pentimento dopo qualche misfatto, che
tormentava pitt duramente la coscienza, erano altret-
tante cagioni a moltiplicare i voti per la crociata.
Si assumevano | impegno di partire per 1 Oriente
alla conquista del sepolcro di Cristo, ma 1 bet pro-
positi andavano poi soggetti a molti cangiament,
e quando, prossimi al termine del tempo concesso
al passaggio, si vedevano imminente sui capo la
scomunica, gid prima pronunziata contro i negligenti
a osservar la promessa, ricorrevano con qualche mo-
tivo alla liberazione dal voto, o si dichiaravano
impotenti ad adempirlo.